
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 9 –

D.d.s. 3 febbraio 2017 - n. 1128
Programma operativo regionale FESR 2014 - 2020 della 
Regione Lombardia, asse IV - Azione IV.4.e.1.1. - Misura 
«Mobilità ciclistica». accertamento e impegno di spesa 
pluriennali delle risorse 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA VIABILITA’ E RETE CICLABILE
Richiamati:

•	il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) che abroga il rego-
lamento (CE) n. 1083/2006;

•	il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR);

•	la decisione C(2014)8021 del 29 ottobre 2014 mediante la 
quale la Commissione Europea ha adottato l’Accordo di 
Partenariato (AP) con l’Italia che stabilisce gli impegni per 
raggiungere gli obiettivi dell’Unione attraverso la program-
mazione dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei 
(SIE) e rappresenta il quadro di riferimento nell’ambito del 
quale ciascuna Regione è chiamata a declinare i propri 
Programmi Operativi;

Richiamato il Programma Operativo Regionale (POR) a valere 
sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020, ap-
provato con Decisione C(2015) 923 final del 12 febbraio 2015 e, 
in particolare, quanto previsto in merito all’Asse IV «Sostenere la 
transizione verso un’economia a basse emissioni di carbonio in 
tutti i settori», obiettivo specifico IV.e.1 «Aumento della mobilità 
sostenibile nelle aree urbane» ove è compresa l’Azione IV.e.1.1 
«Sviluppo delle infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a 
basso impatto ambientale anche attraverso iniziative di Char-
ging Hub» declinata nella Misura «Mobilità ciclistica»;

Preso atto che il Direttore Generale della Direzione Infrastruttu-
re e Mobilità, con Decreto n. 2067 del 17 marzo 2015 ha nomina-
to Silvana Di Matteo, Dirigente della Struttura «Infrastrutture per lo 
sviluppo territoriale e la mobilità sostenibile», quale responsabile 
dell’Asse IV del POR FESR 2014 - 2020 ed Erminia Falcomatà, Diri-
gente della Struttura «Viabilità e Rete ciclabile», quale Responsa-
bile della Misura «Mobilità ciclistica»;

Richiamata la d.g.r. n. X/3669 del 5 giugno 2015 con la quale:

•	è stata approvata l’»Iniziativa per la Misura «Mobilità cicli-
stica» - POR FESR 2014 - 2020 di Regione Lombardia»;

•	si è dato atto della dotazione finanziaria dell’iniziativa che 
ammonta a € 20.000.000,00 (venti milioni) a valere sui se-
guenti capitoli:

−− cap. 10.05.203.10846 per € 10.000.000,00
−− cap. 10.05.203.10862 per € 7.000.000,00
−− cap. 10.05.203.10880 per € 3.000.000,00

•	è stato dato mandato alla Dirigente Responsabile della 
Misura «Mobilità ciclistica», in raccordo con la Dirigente 
Responsabile dell’Asse IV e con l’Autorità di Gestione del 
POR FESR 2014 - 2020, di procedere all’emanazione dei 
provvedimenti attuativi dell’iniziativa;

Richiamato il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015, pubblicato 
sul BURL n. 35 - Serie Ordinaria - del 24 agosto 2015 con il quale 
è stato approvato l’»Avviso a presentare manifestazioni di inte-
resse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica 
in attuazione della d.g.r. n. 3669 del 5 giugno 2015» (di seguito 
Avviso);

Vista la d.g.r. n. X/5359 del 27 giugno 2016 «Programma Ope-
rativo Regionale del Fondo Europeo per lo sviluppo regionale 
(POR FESR) 2014 - 2020 - Asse IV - Azione IV.4.e.1.1 «Sviluppo delle 
infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a basso impatto 
ambientale anche attraverso iniziative di Charging Hub» - Misu-
ra Mobilità Ciclistica - Approvazione schema di Accordo - Tipo 
e definizione di nuovi termini per la conclusione della fase di 
concertazione»;

Richiamati:

•	il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale sono state 
approvate e pubblicate le graduatorie dei progetti am-
missibili (Allegato 1), l’elenco dei progetti ammissibili alla 
fase di concertazione (Allegato 2) e l’elenco dei progetti 
non ammissibili (Allegato 3) di cui all’Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte proget-
tuali per la mobilità ciclistica;

•	il decreto n. 12198 del 24 novembre 2016 di approvazione 
del documento «Linee Guida per l’attuazione, il monito-
raggio e la rendicontazione delle spese relative ai progetti 
ammissibili della Misura Mobilità Ciclistica»;

Viste la legge regionale 29 dicembre 2016 n. 36 «Bilancio di 
previsione 2017-2019» nonché l’Allegato 12 avente ad oggetto 
«Elenco degli importi da iscrivere a bilancio in relazione alle spe-
se pluriennali che travalicano il triennio» che prevede risorse pa-
ri a € 20.000.000,00 per la realizzazione, nell’ambito delle azioni 
del POR FESR 2014 - 2020, di interventi relativi alla Misura «mobili-
tà ciclistica», così ripartite:

Capitolo 2017 2018 2019 2020 2021 Totale

10.05.203.10846 
«POR FESR 2014-
2020, risorse 
UE- Piste Ciclabili- 
Contributi agli In-
vestimenti ad Am-
ministrazioni Locali

463.914,00 3.600.000,00 4.500.000,00 1.250.000,00 186.086,00 10.000.000,00

10.05.203.10862 
«POR FESR 2014-
2020, risorse 
UE- Piste Ciclabili- 
Contributi agli In-
vestimenti ad Am-
ministrazioni Locali

324.740,00 2.520.000,00 3.150.000,00 875.000,00 130.260,00 7.000.000,00

10.05.203.10880 
«POR FESR 2014-
2020, risorse 
UE- Piste Ciclabili- 
Contributi agli In-
vestimenti ad Am-
ministrazioni Locali

139.175,00 1.080.000,00 1.350.000,00 375.000,00 55.825,00 3.000.000,00

Totali 927.829,00 7.200.000,00 9.000.000,00 2.500.000,00 372.171,00 20.000.000,00

Rilevato che durante la fase di concertazione con il Comune 
di Crema (ID progetto 118587) - progetto inizialmente ammes-
so alla fase di concertazione come da Allegato 2 al decreto 
n. 6985 del 15 luglio 2016 - sono emerse problematiche legate 
all’iter procedurale/realizzativo dell’intervento tali da non con-
sentire il rispetto della tempistica della Programmazione Comu-
nitaria 2014 - 2020;

Richiamata la nota della Struttura Viabilità e Rete Ciclabile, 
Protocollo S1.2016.0044765 del 27 dicembre 2016, con la quale 

è stata comunicata al Comune di Crema l’impossibilità di pro-
cedere all’assegnazione delle risorse;

Considerato che:

•	nel corso della fase di concertazione, è stato ridetermina-
to il contributo per i Comuni di Cassina de’ Pecchi, Cini-
sello Balsamo, Como e Rho nei limiti di quanto previsto 
nell’Allegato 2 del decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con 
riferimento al «Contributo ammesso alla fase di concer-
tazione»;

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Infrastrutture e mobilità



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 10 – Bollettino Ufficiale

•	entro il 31 dicembre 2016, coerentemente alla d.g.r. n. 
X/5359 del 27 giugno 2016 e in mancanza dell’assegna-
zione delle risorse al Comune di Crema, sono stati sotto-
scritti 20 (venti) Accordi per l’importo complessivo di € 
19.253.065,69 con i soggetti di cui all’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Considerato inoltre che il contributo di € 19.253.065,69 è da 
imputare - coerentemente ai cronoprogrammi di spesa allegati 
agli Accordi e come specificato nell’Allegato B, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento - ai seguenti capitoli:

•	cap. 10.05.203.10846 per € 9.626.532,86;

•	cap. 10.05.203.10862 per € 6.738.572,98;

•	cap. 10.05.203.10880 per € 2.887.959,85;
Vista la legge 27 dicembre 2013, n. 147, art.1, commi 240, 241, 

242 e 245, che disciplinano i criteri di cofinanziamento dei pro-
grammi europei per il 2014 - 2020 e relativo monitoraggio, fissan-
do il cofinanziamento nazionale pubblico al 50% della spesa 
pubblica totale (quota comunitaria più cofinanziamento nazio-
nale) di cui la copertura finanziaria posta a carico del Fondo di 
rotazione è nella misura pari al 70% della quota nazionale pub-
blica e la restante quota del 30% è a carico dei bilanci delle Re-
gioni, delle Province autonome di Trento e di Bolzano e/o degli 
altri enti pubblici partecipanti ai programmi;

Preso atto che nella seduta del 28 gennaio 2015 il Comitato 
Interministeriale per la Programmazione Economica ha appro-
vato la definizione dei criteri di cofinanziamento pubblico nazio-
nale dei programmi europei per il periodo di programmazione 
2014 - 2020;

Considerato che la quota Stato, cosi come quella UE, è ac-
certabile a seguito dell’approvazione da parte della Commis-
sione Europea, del piano economico finanziario, come previsto 
dal principio contabile riportato al punto 3.12 dell’allegato 4/2 
del decreto legislativo n. 118/2011: «Le entrate UE sono accerta-
te, distintamente per la quota finanziata direttamente dalla UE e 
per la quota di cofinanziamento nazionale (statale, attraverso 
i fondi di rotazione, regionale o di altre amministrazioni pubbli-
che), a seguito dell’approvazione, da parte della Commissio-
ne europea, del piano economico-finanziario e imputate negli 
esercizi in cui l’Ente ha programmato di eseguire la spesa. Infatti, 
l’esigibilità del credito dipende dall’esecuzione della spesa fi-
nanziata con i fondi comunitari (UE e nazionali). L’eventuale ero-
gazione di acconti è accertata nell’esercizio in cui è incassato 
l’acconto»;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

•	il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 

finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni 
giuridicamente perfezionate (attive e passive); 

•	il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, 
che devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere 
ha effettuato l’operazione;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito;

Ritenuto necessario, per quanto sopra indicato, dover assu-
mere gli impegni di spesa per complessivi € 19.253.065,69 sui 
capitoli 10.05.203.10846, 10.05.203.10862 e 10.05.203.10880 
del Bilancio pluriennale 2017 - 2019 nonché degli esercizi oltre 
il triennio a favore dei beneficiari/capofila e per gli importi indi-
cati nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Rilevato che per l’annualità 2018 non è possibile procede-
re, con il presente provvedimento, all’assunzione dell’impegno 
a favore del Comune di Como per l’importo complessivo di € 
213.817,50 coerentemente con il cronoprogramma di cui all’Ac-
cordo sottoscritto con il Comune stesso ed evidenziato nell’Alle-
gato B, ma di poterlo assumere solo per € 202.255,40 in quanto 
€ 11.562,10 sono attualmente stanziati sull’annualità 2017 del Bi-
lancio 2017 - 2019 di cui € 5.781,05 sul capitolo 10.05.203.10846, 
€ 4.046,74 sul capitolo 10.05.203.10862 ed € 1.734,31 sul capito-
lo 10.05.203.10880;

Valutato quindi di poter impegnare complessivamente € 
19.241.503,59 (costituito dall’intero importo assegnato al netto 
di € 11.562,10) sui capitoli 10.05.203.10846, 10.05.203.10862 e 
10.05.203.10880 del Bilancio pluriennale 2017 - 2019 nonché de-
gli esercizi oltre il triennio a favore dei beneficiari e per gli importi 
indicati nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Ritenuto pertanto necessario rinviare a successivo atto l’ac-
certamento delle quote UE per € 5.781,05 e Stato per € 4.046,74 
(per complessivi € 9.827,79) e l’impegno di € 11.562,10 sull’an-
nualità 2018 a favore del Comune di Como, coerentemente con 
il cronoprogramma di cui all’Accordo sottoscritto con il Comune 
stesso, e a seguito del riposizionamento a bilancio delle risorse; 

Ritenuto quindi di dover procedere ad accertare le quote UE 
e Stato sul Bilancio Regionale degli anni 2017, 2018, 2019, 2020 e 
2021 come segue:

Capitolo 2017 2018 2019 2020 2021 Totale

Capitolo di 
spesa UE 
10.05.203.10846 
(50%) 

€ 399.214,73 € 3.600.000,00 € 4.479.998,87 € 1.026.146,28 € 115.391,93 € 9.620.751,81 

Capitolo di 
spesa STATO 
10.05.203.10862 
(35%) 

€ 279.450,31 € 2.520.000,00 € 3.135.999,20 € 718.302,37 € 80.774,35 € 6.734.526,23 

TOTALE UE + STA-
TO 

€ 678.665,04 € 6.120.000,00 € 7.615.998,07 € 1.744.448,65 € 196.166,28 € 16.355.278,04 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esi-
gibilità è accertata negli esercizi finanziari di cui all’Allegato C; 

Dato atto che i capitoli di spesa 10.05.203.10846, 
10.05.203.10862 e 10.05.203.10880 del Bilancio pluriennale 2017 
- 2019 presentano la necessaria disponibilità;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che la spesa oggetto del presente decreto non ri-
guarda beni appartenenti al patrimonio di Regione Lombardia;

Dato atto che il presente provvedimento conclude in ritardo 
il relativo procedimento, rispetto al termine previsto ai sensi di 

legge, in quanto la complessità dell’atto ha richiesto specifici 
approfondimenti sulla parte contabile;

Visti la legge regionale 34/78 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della regione» 
e successive modifiche e integrazioni nonché il regolamento re-
gionale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento concorre all’obiettivo 
TER 1005.306 del vigente PRS «Sviluppo della mobilità ciclistica»;

Vista la legge regionale 20/2008 e i provvedimenti organizza-
tivi della X legislatura tra cui, in particolare, la d.g.r. n. X/5227 del 
31 maggio 2016 «VII Provvedimento Organizzativo 2016»;

DECRETA

1.  Di procedere ad accertare le quote UE e Stato sul Bilancio 
Regionale degli anni 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 come segue:



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 11 –

Debitore Codice Capitolo
Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

UNIONE EUROPEA 32578 4.0200.05.10654 399.214,73 3.600.000,00 4.479.998,87 1.026.146,28 115.391,93

MINISTERO DELL'E-
CONOMIA E DEL-
LE FINANZE

135480 4.0200.01.10656 279.450,31 2.520.000,00 3.135.999,20 718.302,37 80.774,35

2.  Di procedere all’assunzione degli impegni di spesa 
per complessivi € 19.241.503,59, anziché di complessivi € 
20.000.000,00 per la mancata assegnazione del finanziamento 
al Comune di Crema ad esito dell’attività concertativa, sui ca-

pitoli 10.05.203.10846, 10.05.203.10862 e 10.05.203.10880 del Bi-
lancio pluriennale 2017 - 2019 nonché degli esercizi oltre il trien-
nio a favore dei beneficiari e per gli importi indicati nell’Allegato 
C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Beneficiario/
Ruolo Codice Capitolo Anno

2017
Anno
2018

Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49360 10.05.203.10846 399.214,73 0,00 0,00 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49362 10.05.203.10862 279.450,31 0,00 0,00 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49363 10.05.203.10880 119.764,42 0,00 0,00 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49364 10.05.203.10846 0,00 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49367 10.05.203.10862 0,00 2.520.000,00 0,00 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49368 10.05.203.10880 0,00 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49372 10.05.203.10846 0,00 0,00 4.479.998,87 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49373 10.05.203.10862 0,00 0,00 3.135.999,20 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49374 10.05.203.10880 0,00 0,00 1.343.999,66 0,00 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49375 10.05.203.10846 0,00 0,00 0,00 1.026.146,28 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49376 10.05.203.10862 0,00 0,00 0,00 718.302,37 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49377 10.05.203.10880 0,00 0,00 0,00 307.843,90 0,00

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49380 10.05.203.10846 0,00 0,00 0,00 0,00 115.391,93

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49381 10.05.203.10862 0,00 0,00 0,00 0,00 80.774,35

POR FSE 2014-2020 - 
BENEFICIARI DIVERSI 
-" MOBILITA' CICLSTI-
CA" -.

49382 10.05.203.10880 0,00 0,00 0,00 0,00 34.617,57



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 12 – Bollettino Ufficiale

3.  Di rinviare a successivo atto l’accertamento delle quo-
te UE per € 5.781,05 e Stato per € 4.046,74 (per complessivi € 
9.827,79) e l’impegno di € 11.562,10 sull’annualità 2018 a favore 
del Comune di Como, coerentemente con il cronoprogramma 
di cui all’Accordo sottoscritto con il Comune stesso, e a seguito 
del riposizionamento a bilancio delle risorse. 

4.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e nella sezione 
«Amministrazione trasparente» ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. n. 33/2013. 

5.  Di disporre la pubblicazione degli Accordi sottoscritti di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, sul sito dedicato alla Programmazione Comunitaria 
www.ue.regione.lombardia.it e la visibilità nel sito www.regione.
lombardia.it - sezione «Mobilità ciclistica».

La responsabile della misura mobilità ciclistica
Erminia Falcomatà

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 13 –

n. ID PROGETTO SOGGETTO
BENEFICIARIO/CAPOFILA

SOGGETTI 
SOTTOSCRITTORI 
DELL'ACCORDO 

COMUNI 
TERRITORIALMENTE 

INTERESSATI 
DENOMINAZIONE PROGETTO COSTO PROGETTO CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

DATA 
SOTTOSCRIZIONE 

ACCORDO

1 115892 COMUNE ASSAGO

ASSAGO
BASIGLIO
BUCCINASCO
PIEVE EMANUELE
ZIBIDO S. GIACOMO

ASSAGO
BASIGLIO
BUCCINASCO
PIEVE EMANUELE
ZIBIDO S. GIACOMO

“PIU’ BICI” - Asse nord. € 1.829.501,46 € 1.165.351,34 22 dicembre 2016

2 119424 COMUNE BINASCO

BINASCO
NOVIGLIO
ROSATE
GAGGIANO 

BINASCO
NOVIGLIO
ROSATE
GAGGIANO 

“RISI & BICI” € 862.332,68 € 603.632,86 21 dicembre 2016

3 119252 COMUNE BRESCIA BRESCIA BRESCIA
PIU’ BICI! 
Progetto della mobilità ciclistica nella città di 
Brescia.

€ 2.300.000,00 € 1.472.827,40 22 dicembre 2016

4 116812 COMUNE CASSINA DE PECCHI CASSINA DE PECCHI CASSINA DE PECCHI
 “Interventi di mobilità ciclabile di completamento 
alla rete esistente”.

€ 712.678,93 € 464.595,09 23 dicembre 2016

5 120318 COMUNE CASTANO PRIMO
CASTANO PRIMO
CUGGIONO

CASTANO PRIMO
CUGGIONO
BUSCATE

Un anello ciclabile di collegamento tra i due 
percorsi ciclabili regionali sito nei territori dei 
comuni di Castano Primo, Cuggiono e Buscate.

€ 955.171,35 € 633.059,97 16 dicembre 2016

6 117495 COMUNE CINISELLO BALSAMO CINISELLO BALSAMO CINISELLO BALSAMO

Nuova pista ciclabile di collegamento tra Via XXV 
Aprile e Via De Ponti, nell’ambito della 
realizzazione del percorso ciclabile di collegamento 
tra il PCIR (percorso n° 6 – Villoresi) e la nuova 
stazione MM1 – Bettola – (Lotto 2).

€ 863.000,00 € 602.798,32 15 dicembre 2016

7 115714 COMUNE COLOGNO MONZESE COLOGNO MONZESE COLOGNO MONZESE

Richiesta finanziamenti POR FESR 2014-2020 per la 
realizzazione di collegamenti ciclopedonali in Viale 
Lombardia / primo lotto funzionale connessione 
Nord/Sud - Collegamenti tra gli esistenti percorsi 
ciclopedonali con le stazioni della linea 
Metropolitana M2. Attuazione previsioni PGTU e 
PGT.

€ 1.500.000,00 € 1.050.000,00 19 dicembre 2016

8 115912 COMUNE COMO COMO COMO
POR FESR 2014-2020, Asse 4, Azione 4.e.1.1 - 
Misura "Mobilità ciclistica" - La dorsale urbana 
della Via Dei Pellegrini PCIR 5 e sue diramazioni.

€ 2.494.679,92 € 1.348.365,15 23 dicembre 2016

9 117579 COMUNE CREMONA CREMONA CREMONA

Realizzazione di piste ciclabili di completamento 
della Rete Ciclabile Regionale "PCIR 10 delle Risaie" 
e "PCIR 4 Brescia - Cremona" - Pista 5 "Migliaro - 
via Bergamo - via Filzi", Pista 7 "via Brescia", Pista 9 
"via Mantova", Pista 18 "Ring Interno - viale T. 
Trieste".

€ 2.300.000,00 € 1.150.000,00 20 dicembre 2016

10 118539 COMUNE INVERUNO INVERUNO INVERUNO
Realizzazione di percorsi di mobilita' ciclistica - 
Misura Mobilita' ciclistica del POR-FESR 2014/2020.

€ 1.500.000,00 € 1.050.000,00 15 dicembre 2016

11 119848 COMUNE LODI LODI LODI COLLEG'ADDA - l'Adda e i suoi percorsi. € 1.416.749,00 € 991.724,30 20 dicembre 2016

12 119844 COMUNE MELEGNANO

MELEGNANO
CERRO AL LAMBRO
CARPIANO
LOCATE DI TRIULZI

MELEGNANO
CERRO AL LAMBRO
CARPIANO
LOCATE DI TRIULZI

Collegamento ciclabile Locate di Triulzi, Carpiano, 
Melegnano, Cerro al Lambro.

€ 1.053.536,79 € 704.741,26 23 dicembre 2016

13 116530 COMUNE MONZA
MONZA
BRUGHERIO

MONZA
BRUGHERIO

BRUMOSA - Da BRUgherio a MOnza per la 
Sostenibilità Ambientale.

€ 1.257.602,37 € 842.719,35 21 dicembre 2016

14 119657 COMUNE PARABIAGO

PARABIAGO
CERRO MAGGIORE 
RESCALDINA

PARABIAGO
CERRO MAGGIORE 
RESCALDINA

Connessione della Rete Ciclabile Regionale con le 
stazioni ferroviarie di Parabiago e Rescaldina e alle 
reti ciclabili dei Comuni di Parabiago, Cerro 
Maggiore e Rescaldina.

€ 2.183.557,00 € 1.327.425,00 22 dicembre 2016

15 119445
PARCO LOMBARDO DELLA VALLE 
DEL TICINO

PARCO LOMBARDO DELLA 
VALLE DEL TICINO

ABBIATEGRASSO 
VIGEVANO 
OZZERO
MORIMONDO

"TRACCIA AZZURRA": collegamento ciclabile tra 
l'Abbiatense e Vigevano.

€ 1.880.163,14 € 1.316.114,20 22 dicembre 2016

16 118485 PARCO REGIONALE DEL MINCIO
PARCO REGIONALE DEL 
MINCIO

MANTOVA
MANTOVA CICLABILE. Raggiungere la citta' tramite 
EuroVelo 7, Bicitalia 1 e ciclovia delle Risaie.

€ 1.900.000,00 € 800.000,00 21 dicembre 2016

17 118558 COMUNE RHO

RHO
PREGNANA MILANESE
CORNAREDO
SETTIMO MILANESE

RHO
PREGNANA MILANESE
CORNAREDO
SETTIMO MILANESE

TUTTE PER UNA collegamento ciclistico dei comuni 
del Nord-Ovest Milanese alla stazione ferroviaria di 
Rho.

€ 1.571.990,07 € 1.100.399,35 22 dicembre 2016

18 119719 COMUNE SAN DONATO MILANESE
SAN DONATO MILANESE
PESCHIERA BORROMEO

SAN DONATO MILANESE
PESCHIERA BORROMEO

Realizzazione della connessione ciclabile 
intercomunale tra il Comune di Peschiera 
Borromeo e il Comune di San Donato Milanese.

€ 2.224.313,95 € 1.413.523,82 21 dicembre 2016

19 120138 COMUNE VARESE VARESE VARESE
Realizzazione di piste ciclopedonali e percorsi 
ciclabili nel Comune di Varese (PCIR02a).

€ 1.197.000,00 € 837.900,00 23 dicembre 2016

20 119426 COMUNE VOGHERA VOGHERA VOGHERA
Interventi di mobilita' ciclistica nell'ambito del POR-
FESR 2014-2020.

€ 539.840,40 € 377.888,28 15 dicembre 2016

€ 30.542.117,06 € 19.253.065,69

——— • ———

ALLEGATO A



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 14 – Bollettino Ufficiale

n. ID PROGETTO SOGGETTO BENEFICIARIO/CAPOFILA 2017 2018 2019 2020 2021 CONTRIBUTO ASSEGNATO AVVIO LAVORI COLLAUDO

ASSAGO 317.297,42 731.518,77 116.535,15 1.165.351,34

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 158.648,71 365.759,38 58.267,58 582.675,67

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 111.054,10 256.031,57 40.787,30 407.872,97

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 47.594,61 109.727,82 17.480,27 174.802,70

BINASCO 512.824,61 90.808,25 603.632,86

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 256.412,30 45.404,13 301.816,43

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 179.488,61 31.782,89 211.271,50

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 76.923,70 13.621,23 90.544,93

BRESCIA 1.126.712,96 346.114,44 1.472.827,40

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 563.356,48 173.057,22 736.413,70

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 394.349,54 121.140,05 515.489,59

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 169.006,94 51.917,17 220.924,11

CASSINA DE PECCHI 143.330,01 274.805,57 46.459,51 464.595,09

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 71.665,00 137.402,79 23.229,75 232.297,54

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 50.165,50 96.181,95 16.260,83 162.608,28

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 21.499,51 41.220,83 6.968,93 69.689,27

CASTANO PRIMO 189.917,99 379.835,98 63.306,00 633.059,97

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 94.959,00 189.917,99 31.653,00 316.529,99

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 66.471,30 132.942,59 22.157,10 221.570,99

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 28.487,69 56.975,40 9.495,90 94.958,99

CINISELLO BALSAMO 542.518,49 60.279,83 602.798,32

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 271.259,24 30.139,92 301.399,16

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 189.881,47 21.097,94 210.979,41

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 81.377,78 9.041,97 90.419,75

COLOGNO MONZESE 315.000,00 630.000,00 105.000,00 1.050.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 157.500,00 315.000,00 52.500,00 525.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 110.250,00 220.500,00 36.750,00 367.500,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 47.250,00 94.500,00 15.750,00 157.500,00

COMO 213.817,50 999.711,12 134.836,53 1.348.365,15

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 106.908,75 499.855,56 67.418,26 674.182,57

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 74.836,13 349.898,89 47.192,78 471.927,80

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 32.072,62 149.956,67 20.225,49 202.254,78

CREMONA 345.000,00 690.000,00 115.000,00 1.150.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 172.500,00 345.000,00 57.500,00 575.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 120.750,00 241.500,00 40.250,00 402.500,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 51.750,00 103.500,00 17.250,00 172.500,00

INVERUNO 315.000,00 315.000,00 315.000,00 105.000,00 1.050.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 157.500,00 157.500,00 157.500,00 52.500,00 525.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 110.250,00 110.250,00 110.250,00 36.750,00 367.500,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 47.250,00 47.250,00 47.250,00 15.750,00 157.500,00

LODI 595.034,58 297.517,29 99.172,43 991.724,30

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 297.517,29 148.758,65 49.586,22 495.862,16

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 208.262,10 104.131,05 34.710,35 347.103,50

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 89.255,19 44.627,59 14.875,86 148.758,64

MELEGNANO 422.844,76 281.896,50 704.741,26

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 211.422,38 140.948,25 352.370,63

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 147.995,67 98.663,77 246.659,44

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 63.426,71 42.284,48 105.711,19

MONZA 252.815,80 505.631,61 84.271,94 842.719,35

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 126.407,90 252.815,81 42.135,97 421.359,68

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 88.485,53 176.971,06 29.495,18 294.951,77

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 37.922,37 75.844,74 12.640,79 126.407,90

PARABIAGO 783.593,50 411.089,00 132.742,50 1.327.425,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 391.796,75 205.544,50 66.371,25 663.712,50

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 274.257,73 143.881,15 46.459,87 464.598,75

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 117.539,02 61.663,35 19.911,38 199.113,75

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 789.668,52 394.834,26 131.611,42 1.316.114,20

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 394.834,26 197.417,13 65.805,71 658.057,10

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 276.383,98 138.191,99 46.064,00 460.639,97

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 118.450,28 59.225,14 19.741,71 197.417,13

PARCO REGIONALE DEL MINCIO 240.000,00 480.000,00 80.000,00 800.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 120.000,00 240.000,00 40.000,00 400.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 84.000,00 168.000,00 28.000,00 280.000,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 36.000,00 72.000,00 12.000,00 120.000,00

RHO 990.359,43 110.039,92 1.100.399,35

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 495.179,71 55.019,96 550.199,67

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 346.625,80 38.513,97 385.139,77

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 148.553,92 16.505,99 165.059,91

SAN DONATO MILANESE 1.272.171,44 141.352,38 1.413.523,82

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 636.085,72 70.676,19 706.761,91

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 445.260,01 49.473,33 494.733,34

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 190.825,71 21.202,86 212.028,57

VARESE 754.110,00 83.790,00 837.900,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 377.055,00 41.895,00 418.950,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 263.938,50 29.326,50 293.265,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 113.116,50 12.568,50 125.685,00

VOGHERA 340.099,45 37.788,83 377.888,28

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 170.049,73 18.894,42 188.944,15

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 119.034,81 13.226,09 132.260,90

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 51.014,91 5.668,32 56.683,23

2017 2018 2019 2020 2021 RISORSE ASSEGNATE

TOTALE ANNUO € 798.429,46 € 7.211.562,10 € 8.959.997,73 € 2.052.292,55 € 230.783,85 € 19.253.065,69

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) € 399.214,73 € 3.605.781,05 € 4.479.998,87 € 1.026.146,28 € 115.391,93 € 9.626.532,86

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) € 279.450,31 € 2.524.046,75 € 3.135.999,20 € 718.302,37 € 80.774,35 € 6.738.572,98

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) € 119.764,42 € 1.081.734,30 € 1.343.999,66 € 307.843,90 € 34.617,57 € 2.887.959,85

7

6

31/03/2018 30/04/2019

31/12/2017

30/10/2017 31/12/2018

31/10/2018 31/05/2020

30/04/2018 30/06/2019

31/07/2018 31/07/2020

19

20

3

4

116530

119657

119445

118485

118558

119719

120138

119426

8

119848

119844

117495

115714

115912

117579

118539

115892 31/05/2018 31/03/2020

17

18

9

10

11

12

13

5

1

2

14

15

16

30/06/2018

30/06/2019

31/10/2018 30/11/2019

30/04/2018

30/03/2019 30/11/2020

31/01/2020

30/06/2020

31/07/2018 30/06/2020

30/09/2017 30/12/2019

31/03/2019 30/11/2020

28/02/2019 30/06/2020

119424

119252

116812

120318

31/01/2018

30/11/2018

31/08/2020

30/06/2019

31/01/202031/08/2018

31/05/2018

30/03/2019

31/12/2017

02/05/2017

——— • ———

ALLEGATO B



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 09 febbraio 2017

– 15 –

n. ID PROGETTO SOGGETTO BENEFICIARIO/CAPOFILA 2017 2018 2019 2020 2021 CONTRIBUTO ACCERTATO E 
IMPEGNATO AVVIO LAVORI COLLAUDO

ASSAGO 317.297,42 731.518,77 116.535,15 1.165.351,34

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 158.648,71 365.759,38 58.267,58 582.675,67

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 111.054,10 256.031,57 40.787,30 407.872,97

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 47.594,61 109.727,82 17.480,27 174.802,70

BINASCO 512.824,61 90.808,25 603.632,86

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 256.412,30 45.404,13 301.816,43

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 179.488,61 31.782,89 211.271,50

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 76.923,70 13.621,23 90.544,93

BRESCIA 1.126.712,96 346.114,44 1.472.827,40

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 563.356,48 173.057,22 736.413,70

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 394.349,54 121.140,05 515.489,59

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 169.006,94 51.917,17 220.924,11

CASSINA DE PECCHI 143.330,01 274.805,57 46.459,51 464.595,09

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 71.665,00 137.402,79 23.229,75 232.297,54

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 50.165,50 96.181,95 16.260,83 162.608,28

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 21.499,51 41.220,83 6.968,93 69.689,27

CASTANO PRIMO 189.917,99 379.835,98 63.306,00 633.059,97

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 94.959,00 189.917,99 31.653,00 316.529,99

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 66.471,30 132.942,59 22.157,10 221.570,99

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 28.487,69 56.975,40 9.495,90 94.958,99

CINISELLO BALSAMO 542.518,49 60.279,83 602.798,32

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 271.259,24 30.139,92 301.399,16

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 189.881,47 21.097,94 210.979,41

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 81.377,78 9.041,97 90.419,75

COLOGNO MONZESE 315.000,00 630.000,00 105.000,00 1.050.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 157.500,00 315.000,00 52.500,00 525.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 110.250,00 220.500,00 36.750,00 367.500,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 47.250,00 94.500,00 15.750,00 157.500,00

COMO 202.255,40 999.711,12 134.836,53 1.336.803,05

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 101.127,70 499.855,56 67.418,26 668.401,52

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 70.789,38 349.898,89 47.192,78 467.881,05

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 30.338,32 149.956,67 20.225,49 200.520,48

CREMONA 345.000,00 690.000,00 115.000,00 1.150.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 172.500,00 345.000,00 57.500,00 575.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 120.750,00 241.500,00 40.250,00 402.500,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 51.750,00 103.500,00 17.250,00 172.500,00

INVERUNO 315.000,00 315.000,00 315.000,00 105.000,00 1.050.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 157.500,00 157.500,00 157.500,00 52.500,00 525.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 110.250,00 110.250,00 110.250,00 36.750,00 367.500,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 47.250,00 47.250,00 47.250,00 15.750,00 157.500,00

LODI 595.034,58 297.517,29 99.172,43 991.724,30

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 297.517,29 148.758,65 49.586,22 495.862,16

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 208.262,10 104.131,05 34.710,35 347.103,50

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 89.255,19 44.627,59 14.875,86 148.758,64

MELEGNANO 422.844,76 281.896,50 704.741,26

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 211.422,38 140.948,25 352.370,63

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 147.995,67 98.663,77 246.659,44

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 63.426,71 42.284,48 105.711,19

MONZA 252.815,80 505.631,61 84.271,94 842.719,35

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 126.407,90 252.815,81 42.135,97 421.359,68

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 88.485,53 176.971,06 29.495,18 294.951,77

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 37.922,37 75.844,74 12.640,79 126.407,90

PARABIAGO 783.593,50 411.089,00 132.742,50 1.327.425,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 391.796,75 205.544,50 66.371,25 663.712,50

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 274.257,73 143.881,15 46.459,87 464.598,75

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 117.539,02 61.663,35 19.911,38 199.113,75

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 789.668,52 394.834,26 131.611,42 1.316.114,20

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 394.834,26 197.417,13 65.805,71 658.057,10

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 276.383,98 138.191,99 46.064,00 460.639,97

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 118.450,28 59.225,14 19.741,71 197.417,13

PARCO REGIONALE DEL MINCIO 240.000,00 480.000,00 80.000,00 800.000,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 120.000,00 240.000,00 40.000,00 400.000,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 84.000,00 168.000,00 28.000,00 280.000,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 36.000,00 72.000,00 12.000,00 120.000,00

RHO 990.359,43 110.039,92 1.100.399,35

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 495.179,71 55.019,96 550.199,67

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 346.625,80 38.513,97 385.139,77

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 148.553,92 16.505,99 165.059,91

SAN DONATO MILANESE 1.272.171,44 141.352,38 1.413.523,82

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 636.085,72 70.676,19 706.761,91

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 445.260,01 49.473,33 494.733,34

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 190.825,71 21.202,86 212.028,57

VARESE 754.110,00 83.790,00 837.900,00

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 377.055,00 41.895,00 418.950,00

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 263.938,50 29.326,50 293.265,00

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 113.116,50 12.568,50 125.685,00

VOGHERA 340.099,45 37.788,83 377.888,28

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) 170.049,73 18.894,42 188.944,15

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) 119.034,81 13.226,09 132.260,90

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) 51.014,91 5.668,32 56.683,23

2017 2018 2019 2020 2021  RISORSE ACCERTATE E 
IMPEGNATE

TOTALE ANNUO € 798.429,46 € 7.200.000,00 € 8.959.997,73 € 2.052.292,55 € 230.783,85 € 19.241.503,59

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) € 399.214,73 € 3.600.000,00 € 4.479.998,87 € 1.026.146,28 € 115.391,93 € 9.620.751,81

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) € 279.450,31 € 2.520.000,00 € 3.135.999,20 € 718.302,37 € 80.774,35 € 6.734.526,23

TOTALE  ANNUO UE + STATO € 678.665,04 € 6.120.000,00 € 7.615.998,07 € 1.744.448,65 € 196.166,28 € 16.355.278,04

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) € 119.764,42 € 1.080.000,00 € 1.343.999,66 € 307.843,90 € 34.617,57 € 2.886.225,55

Comune di Como - da accertare (quota UE e 
Stato) e impegnare con successivo atto

€ 11.562,10

Capitolo di spesa UE 10.05.203.10846 (50%) € 5.781,05

Capitolo di spesa STATO 10.05.203.10862 (35%) € 4.046,74

Capitolo di spesa RL 10.05.203.10880 (15%) € 1.734,31

7

6

31/03/2018 30/04/2019

31/12/2017

30/10/2017 31/12/2018

31/10/2018 31/05/2020

30/04/2018 30/06/2019

31/07/2018 31/07/2020

19

20

3

4

116530

119657

119445

118485

118558

119719

120138

119426

8

119848

119844

117495

115714

115912

117579

118539

115892 31/05/2018 31/03/2020

17

18

9

10

11

12

13

5

1

2

14

15

16

30/06/2018

30/06/2019

31/10/2018 30/11/2019

30/04/2018

30/03/2019 30/11/2020

31/01/2020

30/06/2020

31/07/2018 30/06/2020

30/09/2017 30/12/2019

31/03/2019 30/11/2020

28/02/2019 30/06/2020

119424

119252

116812

120318

31/01/2018

30/11/2018

31/08/2020

30/06/2019

31/01/202031/08/2018

31/05/2018

30/03/2019

31/12/2017

02/05/2017

ALLEGATO C


